



# NCC Bank

नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लि.  
Nepal Credit & Commerce Bank Ltd.

Head Office, Siddharthanagar

Corporate Office, Bagbazar, Kathmandu

## Unaudited Financial Results (Quarterly)

As at 4<sup>th</sup> Quarter (15/07/2012) of the F. Y. 2068/69

Rs. in '000

S. No.	Particulars	This Quarter Ending (15.07.2012)	Previous Quarter Ending (12.04.2012)	Corresponding Previous Year Quarter Ending (16.07.2011) (Audited)
<b>1</b>	<b>Total Capital and Liabilities (1.1 to 1.7)</b>	<b>19,490,163</b>	<b>17,055,019</b>	<b>14,130,882</b>
1.1	Paid up Capital	1,400,000	1,400,000	1,400,000
1.2	Reserve and Surplus	527,972	462,371	344,241
1.3	Debtenture and Bond	-	-	-
1.4	Borrowings	-	-	374,800
1.5	Deposits(a+b)	16,485,357	14,179,894	10,951,432
	a.Domestic Currency	16,249,001	13,890,955	10,813,461
	b.Foreign Currency	236,356	288,939	137,971
1.6	Income Tax Liability	-	23,821	21,138
1.7	Other Liabilities	1,076,834	988,933	1,039,271
<b>2</b>	<b>Total Assets (2.1 to 2.7)</b>	<b>19,490,163</b>	<b>17,055,019</b>	<b>14,130,882</b>
2.1	Cash and Bank Balance	2,282,233	1,161,493	1,735,868
2.2	Money at Call and Short Notice	107,756	199,179	80,295
2.3	Investments	3,105,778	3,259,580	2,061,348
2.4	Loans and Advances (a+b+c+d+e+f)	12,900,602	11,099,259	9,229,808
	a. Real Estate Loan	1,398,330	1,428,250	1,629,100
	1. Residential Real Estate Loan (Except Personal Home Loan Upto Rs. 1crore)	14,800	38,090	110,700
	2. Business Complex & Residential Apartment Construction Loan	347,190	358,250	379,200
	3. Income Generating Commercial Complex Loan	47,700	39,040	46,900
	4. Other Real Estate Loan (Including Land Purchase & Plotting)	988,640	992,870	1,092,300
	b. Personal Home Loan of Rs. 1 crore or Less	702,080	633,870	540,700
	c. Margin Type Loan	141,520	145,900	99,500
	d. Term Loan	1,781,290	1,198,620	779,700
	e. Overdraft Loan/TR Loan/WC Loan	6,500,780	5,586,740	4,317,600
	f. Others	2,376,602	2,105,879	1,863,208
2.5	Fixed Assets	343,224	336,199	310,144
2.6	Non Banking Assets	463,659	469,904	471,412
2.7	Other Assets	286,911	529,405	242,007
<b>3</b>	<b>Profit and Loss Account</b>	<b>Up to This Quarter</b>	<b>Previous Quarter Ending</b>	<b>Corresponding Previous Year Quarter Ending (Audited)</b>
3.1	Interest Income	1,519,163	1,052,627	1,342,866
3.2	Interest Expense	1,050,295	754,909	873,283
	<b>A. Net Interest Income (3.1 - 3.2)</b>	<b>468,868</b>	<b>297,718</b>	<b>469,583</b>
3.3	Fees, Commission and Discount	55,621	37,465	49,223
3.4	Other Operating Income	67,232	42,914	49,484
3.5	Foreign Exchange Gain/Loss (Net)	17,552	15,713	10,343
	<b>B. Total Operating Income (A+3.3+3.4+3.5)</b>	<b>609,273</b>	<b>393,810</b>	<b>578,633</b>
3.6	Staff Expenses	148,235	88,309	108,314
3.7	Other Operating Expenses	156,697	107,251	122,297
	<b>C. Operating Profit Before Provision (B-3.6-3.7)</b>	<b>304,341</b>	<b>198,250</b>	<b>348,021</b>
3.8	Provision for Possible Losses	178,910	101,464	67,031
	<b>D. Operating Profit (C-3.8)</b>	<b>125,431</b>	<b>96,786</b>	<b>280,990</b>
3.9	Non Operating Income/Expenses (Net)	(13,103)	9,403	10,684
3.10	Write Back of Provision for Possible Loss	171,320	94,688	69,960
	<b>E. Profit From Regular Activities ( D+3.9+3.10)</b>	<b>283,648</b>	<b>200,877</b>	<b>361,633</b>
3.11	Extraordinary Income/Expenses (Net)	(22,558)	(43,722)	(11,681)
	<b>F. Profit Before Bonus and Taxes ( E.+3.11)</b>	<b>261,090</b>	<b>157,155</b>	<b>349,953</b>
3.12	Provision for Staff Bonus	23,735	14,287	31,814
3.13	Provision for Tax	61,242	27,571	97,256
	<b>G. Net Profit/Loss (F-3.12-3.13)</b>	<b>176,113</b>	<b>115,297</b>	<b>220,883</b>
<b>4</b>	<b>Ratios</b>	<b>At the End of This Quarter</b>	<b>Previous Quarter Ending</b>	<b>Corresponding Previous Year Quarter Ending (Audited)</b>
4.1	Capital Fund to RWA	11.74%	12.57%	13.48%
4.2	Non Performing Loan (NPL) to Total Loan	2.73%	4.02%	3.82%
4.3	Total Loan Loss Provision to Total NPL	130.05	90.39%	112.05%
4.4	Cost of Funds	8.50%	8.60%	8.54%
4.5	Credit to Deposit Ratio (As per NRB directives)	71.51%	71.18%	74.48%
<b>5</b>	<b>Additional Information</b>			
5.1	Average Yield	11.29%	10.99%	11.54%
5.2	Net Interest Spread	2.79%	2.39%	3.00%
5.3	Return on Equity (ROE)	9.59%	8.40%	13.54%
5.4	Return on Assets (ROA)	1.03%	0.93%	1.61%

Note: Figures may change subject to any instruction of statutory auditor and/or supervisory body.

### धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली २०६५ को अनुसूची १४ (नियम २२ को उपनियम (२) सँग सम्बन्धित)

#### आर्थिक वर्ष २०६८/६९ को चौथो त्रैमासिक प्रतिवेदन

#### १. वित्तीय विश्लेषण

(क) वासलात तथा नाफा-नोक्सान सम्बन्धी विवरण यसै साथ प्रकाशित गरिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू :

प्रति शेयर आमदानी	१२.५८ (वार्षिक)	मूल्य आमदानी अनुपात	१०.६२
प्रति शेयर नेटवर्थ	१२७.७१	प्रति शेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य	१,२९९.४६
वैधानिक तरलता अनुपात	३०.६८		

#### २. व्यवस्थापकीय विश्लेषण

✧ निष्कृत्य कर्जा अनुपात केही न्यून भएको तथा सो अनुपात नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको अधिकतम सीमा भन्दा कम रहेको र त्यस्ता कर्जाहरूलाई अगामी त्रयमासभित्र असल कर्जामा परिणत गरी निष्कृत्य कर्जालाई अझै घटाईनेछ।

✧ बैंकको पूँजीकोष अनुपात सुदृढ रहेको।

✧ बैंकको निक्षेप तथा सापटीको औसत लागतमा सुधार भएको।

#### ३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण

यस अवधिमा कर्जा सम्बन्धी बाहेक यस संस्था, संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध कुनै मुद्दा मामिला दायर भएको जानकारीमा छैन। त्यस्तै कर्जा असुली प्रक्रियामा बाहेक बैंकले अन्य कसै उपर मुद्दा दायर गरेको छैन।

#### ४. संगठित संस्थाका शेयर कारोवार सम्बन्धी विश्लेषण

यस अवधिमा यस संस्थाको शेयर कारोवार सन्तोषप्रद रहेको छ। त्रैमासिक अवधिको शेयर कारोवार सम्बन्धी विवरण (नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट [www.nepalstock.com](http://www.nepalstock.com) अनुसार)

अधिकतम मूल्य	रु. १६२/-	न्यूनतम मूल्य	रु. ११४/-
अन्तिम मूल्य	रु. १२६/-	कारोवार भएको कुल दिन	५५ दिन
कारोवार संख्या	४५३	शेयर कारोवार संख्या	१,१७,९९७

#### ५. समस्या तथा चुनौती

बैंकले सामना गर्नु परिरहेको आन्तरिक तथा बाह्य समस्याहरूको यथाथय देहाय बमोजिम रहेको छ।

✧ एक भरपर्दो एवं कुशल बैंकको रूपमा संस्थाको छवि आम जनमानसमा प्रस्तुत गर्नु तथा बैकिङ्ग क्षेत्रमा देखापरेको बढ्दो प्रतिस्पर्धात्मक वातावरणवीच उचित मुनाफा आर्जन गरी बक्यौता रहेको नोक्सानी रकम पूर्ति गरी शेयरधनी महानुभावहरूमा प्रतिफल प्रदान गर्नुपर्ने चुनौती तर्फ बैंक व्यवस्थापन सजग रही अगाडि बढिरहेको।

✧ नयाँ बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूको शाखाहरूको विस्तारले गर्दा बाह्य प्रतिस्पर्धा अत्यधिक रहेको।

✧ तरलताको कारण निक्षेप वृद्धि भए अनुरूप कर्जा प्रवाह गर्न समस्या रहेको।

✧ प्रतिस्पर्धात्मक स्थितिमा २२ वटा कार्यालय सञ्चालबाट बैंकको कारोवारको विस्तार गर्न कठिन रहेको हुँदा देशभरी बैंकको पहुँच बढाउन अति आवश्यक रहेको।

✧ बैंकको नाममा रहेको गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति (जग्गा): मध्ये बिक्री भएको जग्गाको कानूनी तथा प्राविधिक कारणले गर्दा विगतमा नामसारी गर्न नसकेकोमा यस त्रैमासिकमा नामसारी कार्य सम्पन्न भएतापनि घरजग्गा कारोवारको शिथिलताको कारणले बाँकी रहेको गैर बैकिङ्ग सम्पत्ति (जग्गा): बिक्री गर्न समस्या परिरहेको।

#### ६. संस्थागत सुशासन

✧ बैंकले असल संस्थागत सुशासन सम्बन्धी मार्गदर्शनहरूको पूर्ण रूपमा परिपालना गरिराएको छ। साथै, सञ्चालक समितिका सबै सदस्यहरू एवं कर्मचारीहरूले नेपाल राष्ट्र बैंकबाट तोकिएको आचरण सम्बन्धी व्यवस्थाहरूको पूर्ण परिपालन गरेका छन्।

✧ बैंकको लेखापरीक्षण समितिले सम्पूर्ण काम कारवाही अनुगमन गर्ने गर्दछ र नेपाल राष्ट्र बैंकको नीति निर्देशनको परिपालन एवं बैंकको कार्यप्रणाली तथा प्रक्रियाहरू पर्याप्त भए नभएको कुरालाई निश्चित गर्ने गर्दछ।

#### ७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण

आजका मितिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व लिन्छु। साथै म यो उद्घोष गर्दछु कि मैले जाने बुझिसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य तथ्यपूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सुसूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।